



## **PROGRAMA FRUTAS**

### **COMUNIDAD MOLLE PUNKU**

#### **Municipio: MIZQUE**

**ALIANZA: Asociación integral de regantes**

**Molle Punku - García Rojas**

## **SEGUNDA SOLICITUD DE COTIZACIONES PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE NO CONSULTORÍA (SC)**

### **ADQUISICIÓN DE:**

- BOMBA ELÉCTRICA
- TANQUES DE AGUA DE 5000 LITROS
- PLANTINES

**JUNIO, 2022**

**PROGRAMA FRUTAS DEL VALLE**  
**Organización de Pequeños Productores**

**Invitación a Presentar Cotización u Oferta Para la Adquisición de Bienes y Servicios**

Fecha: \_\_\_\_\_

Señores: .....

1. La Organización de Pequeños Productores de la **ASOCIACIÓN INTEGRAL DE REGANTES MOLLE PUNKU**, tiene aprobado recibir recursos del **TESORO GENERAL DE LA NACIONAL PROGRAMA FRUTAS DEL VALLE** y se propone utilizar parte de estos recursos para efectuar pagos elegibles en virtud de la presente adquisición, que están mencionados en el Convenio suscrito el **2 de agosto del año 2021**, con la Asociación integral de regantes Molle Punku.
2. La OPP de la Comunidad de Molle Punku, le invita a presentar cotizaciones para proveer los bienes indicados según referencia:

<b>REFERENCIA BOMBA ELÉCTRICA</b>					
<b>REF</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P/UNIT.</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO REFERENCIAL</b>
1	Bomba eléctrica centrífuga monofásica	Unidad	3.555,00	10	35.550,00
	Manguera Succión 2"	Metros	45,00	50	2.250,00
	Manguera Plana 6Bar 2"	Metros	17,60	1000	17.600,00
	Abrazadera Metálica	Unidad	8,00	60	480,00
	Unión layflat 2"	Unidad	55,00	10	550,00
<b>TOTAL</b>					<b>56.430,00</b>

<b>REFERENCIA TANQUES DE AGUA DE 5000 LITROS</b>					
<b>REF</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P/UNIT.</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO REFERENCIAL</b>
3	Tanque de agua capacidad 5000 litros	Unidad	6.300,00	11	69.300,00
	Espiga rosca 63mm x 1.1/2"	Unidad	48,00	11	528,00
	Codo PVC 1.1/2" R-H	Unidad	19,00	22	418,00
	Adaptador PN16 50mm x 1.1/2 PRxR-M	Unidad	40,00	44	1.760,00
	Politubo HDPE PN10 DN50mm	Metros	16,60	220	3.652,00
	Niple PVC 1.1/2" R-M	Unidad	9,00	33	297,00
	Flanje PVC 1,1/2"	Unidad	45,00	22	990,00
	Unión Universal PVC 1.1/2" R-H	Unidad	45,00	11	495,00
	Cinta de Teflón	Unidad	2,20	55	121,00
<b>TOTAL</b>					<b>77.561,00</b>

<b>REFERENCIA PLANTINES</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DETALLE</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P/UNIT.</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>TOTAL</b>
5	Plantines de Chirimoya	<b>Unidad</b>	48.00	1065	51,120.00
<b>TOTAL</b>					<b>51,120.0</b>

### PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS.

Las cotizaciones deberán ser recibidas por el Comprador en la siguiente dirección, Calle Honduras N° 191, esquina Avenida Emilio Mendizábal de la ciudad de Sucre, a más tardar el **jueves 23 de junio de 2022 hasta horas 09:00 a.m.** .

La apertura de sobres se realizará el mismo día, **jueves 23 de junio de 2022 a horas 09:15 a.m.**, en oficinas de EMPODERAR.

Las propuestas (cotizaciones) deben ser presentadas en sobre cerrado por referencia separada, el proponente podrá postular a más de una referencia. No se aceptará referencias mezcladas, esto podrá ser factor de descalificación, las propuestas deben presentarse bajo el siguiente rotulo:

Señores: Asociación Integral de Regantes Molle Punku <b>Ref: (el N° y detalle de la referencia a que postula).</b>  Calle: Honduras N° 191, esq. Av. Emilio Mendizábal -SUCRE
---

**3. PERIODO DE VALIDEZ DE LAS COTIZACIONES:** Las cotizaciones serán válidas por un periodo de **60 días calendario**, a partir de la fecha de entrega de la cotización. Toda oferta con un periodo de validez menor al requerido será rechazada, por no ajustarse a las condiciones de esta invitación.

**5. PAGOS:** El precio ofertado será fijo y deberá incluir los impuestos de ley, es decir, que por el pago realizado el proveedor deberá emitir una factura fiscal o recibo con la retención de impuestos (en caso de no contar con factura). El proveedor presentará a la OPP la solicitud de pago por escrito, adjuntando la factura que describa, cuando proceda, los bienes entregados y los servicios de no consultoría realizados. La OPP efectuará los pagos con prontitud, sin exceder en ningún caso un plazo de **60 días**.

**MAYORES INFORMACIONES:** podrán obtener de la [Pág. web.www.empoderar.gob.bo](http://Pag.web.www.empoderar.gob.bo) entrando a convocatorias o llamar al No de teléfono celular 70322218.

Sra. Epifanía Colque Nina  
**COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN  
OPP MOLLE PUNKU**

REFERENCIA No 1

BOMBA ELÉCTRICA						
No	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS	UNIDAD	P/UNIT.	CANTIDAD	PRECIO REFERENCIAL	
1	Bomba eléctrica centrífuga monofásica Modelo: 2CPM25/14 B de 1 ¼ x 1” Motor blindado Rebobinable de 2 HP monofásico 220v 50Hz Autoventilado protector térmico Monofásico Elevación 60 m	Unidad	3.555,00	10	35.550,00	
	Manguera Succión 2"	Metros	45,00	50	2.250,00	
	Manguera Plana de 6 bar.	Metros	17,60	1000	17.600,00	
	Abrazadera Metálica	Unidad	8,00	60	480,00	
	Unión layflat 2"	Unidad	55,00	10	550,00	
	<b>GARANTÍA Y SERVICIOS ADICIONALES</b>					
	Garantía un año mínimo					
Capacitación en operación y mantenimiento						
<b>Lugar de entrega</b>						
El lugar definido para la entrega será en la comunidad de Molle Punku, que corresponde al Municipio de Mizque, Departamento de Cochabamba, aproximadamente a 10 Km de la Población de Mizque						
<b>Plazo de entrega</b>						
El plazo para la entrega será de 10 días calendario						
<b>Garantía y servicios adicionales</b>						
Todos los bienes y componentes deberán ser nuevos y cumplir con normativas Estándar, garantizando la calidad y un rendimiento optimo						
<b>Garantía de un año mínimamente</b>						
Capacitación en operación y mantenimiento						
<b>Plan de pagos o forma de pago</b>						
El pago será contra entrega del total de bienes, factura y garantías. Pago único con cheque						
<b>Forma de adjudicación</b>						
Por el total de Ítems al precio más bajo						
<b>Documentos requeridos</b>						
Proforma debidamente firmada, fotocopia de carnet del titular, fotocopia NIT, FUNDEMPRESA, carta de presentación, identificación del proponente. especificaciones técnicas y presupuesto						

Sra. Epifanía Colque Nina  
COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN  
OPP MOLLE PUNKU

REFERENCIA No 1					
PROFORMA					
Señores					
Presente. -					
Les agradeceré (mos) cotizar, los artículos y/o servicios que a continuación detallamos, para entrega inmediata, incluyendo procedencia, marca y otros datos útiles, debidamente llenado y rubricada					
BOMBA ELÉCTRICA					
No	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS	UNIDAD	P/UNIT.	CANTIDAD	PRECIO TOTAL
1	Bomba eléctrica centrífuga monofásica Modelo: 2CPM25/14 B de 1 ¼ x 1" Motor blindado Rebobinable de 2 HP monofásico 220v 50Hz Autoventilado protector térmico Monofásico Elevación 60 m	Unidad		10	
	Manguera Succión 2"	Metros		50	
	Manguera Plana 6 Bar 2"	Metros		1000	
	Abrazadera Metálica	Unidad		60	
	unión layflat 2"	Unidad		10	
	GARANTÍA Y SERVICIOS ADICIONALES				
Proveedor					
Dirección					
Tiempo de entrega					
Lugar de entrega					
Validez de la oferta					
Certificado de garantía					

Nombre, Firma y Sello del Proveedor  
CI.

REFERENCIA No 3

TANQUES DE AGUA DE 5000 LITROS						
No	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS	UNIDAD	P/UNIT.	CANTIDAD	PRECIO REFERENCIAL	
3	Tanque de agua capacidad 5000 litros CAPA EXTERNA: Con protección UV que impide el desarrollo de microorganismos.  CAPA INTERNA: Que impide la proliferación de Hongos, bacterias y esporas  ACCESORIOS: -Accesorios de Entrada: Adaptador Brida de 2” -Accesorios de salida: Adaptador Brida de 1 W” - Flotador de Bronce de 3/4”	Unidad	6.300,00	11	69.300,00	
	Espiga rosca 63mm x 1.1/2"	Unidad	48,00	11	528,00	
	Codo PVC 1.1/2" R-H	Unidad	19,00	22	418,00	
	Adaptador PN16 50mm x 1.1/2 PRxR-M	Unidad	40,00	44	1.760,00	
	Politubo HDPE PN10 DN50mm	Metros	16,60	220	3.652,00	
	Niple PVC 1.1/2" R-M	Unidad	9,00	33	297,00	
	Flanje PVC 1,1/2"	Unidad	45,00	22	990,00	
	Union Universal PVC 1.1/2" R-H	Unidad	45,00	11	495,00	
	Cinta de teflón	Unidad	2,20	55	121,00	
	GARANTÍA Y SERVICIOS ADICIONALES					
	GARANTÍA: 10 años como mínimo					
	(Indicar marca, industria, características, servicios adicionales de su oferta y adjuntar folleto del producto)					
<b>Plan de entrega</b>						
El lugar definido para la entrega será en la comunidad de Molle Punku, que corresponde al Municipio de Mizque, aproximadamente a 10 Km de Mizque.						
<b>Plazo de entrega</b>						
El plazo para la entrega será de 10 días calendario						
<b>Garantía y servicios adicionales</b>						
Todos los bienes y componentes deberán ser nuevos y cumplir con normativas Estándar, garantizando la calidad y un rendimiento optimo						
<b>Garantía de un año</b>						
Capacitación en operación y mantenimiento						
<b>Plan de pagos o forma de pago</b>						
El pago será contra entrega del total de bienes, factura y garantías. Pago único con cheque						
<b>Forma de adjudicación</b>						
Por el total de Ítems al precio mas bajo.						
<b>Documentos requeridos</b>						
Proforma debidamente firmada, fotocopia de carnet del titular, fotocopia NIT, FUNDEMPRESA, carta de presentación, identificación del proponente. especificaciones técnicas y presupuesto						

Sra. Epifanía Colque Nina  
COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN  
OPP MOLLE PUNKU

<b>REFERENCIA No 3</b>					
<b>PROFORMA</b>					
Señores					
Presente.-					
Les agradeceré (mos) cotizar, los artículos y/o servicios que a continuación detallamos, <b>para entrega</b> inmediata, incluyendo					
<b>TANQUES DE AGUA DE 5000 LITROS</b>					
No	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS	UNIDAD	P/UNIT.	CANTIDAD	PRECIO TOTAL
3	Tanque de agua capacidad 5000 litros CAPA EXTERNA:  CAPA INTERNA CELESTE:  ACCESORIOS: -Accesorios de Entrada: Adaptador Brida de 2” -Accesorios de salida: Adaptador Brida de 1 W” - Flotador de Bronce de 3/4”	Unidad		11	
	Espiga rosca 63mm x 1.1/2"	Unidad		11	
	Codo PVC 1.1/2" R-H	Unidad		22	
	Adaptador PN16 50mm x 1.1/2 PRxR-M	Unidad		44	
	Politubo HDPE PN10 DN50mm	Metros		220	
	Niple PVC 1.1/2" R-M	Unidad		33	
	Flanje PVC 1,1/2"	Unidad		22	
	Unión Universal PVC 1.1/2" R-H	Unidad		11	
	Cinta de Teflón	Unidad		55	
	<b>GARANTÍA Y SERVICIOS ADICIONALES</b>				
<b>Proveedor</b>					
<b>Dirección</b>					
<b>Tiempo de entrega</b>					
<b>Lugar de entrega</b>					
<b>Validez de la oferta</b>					
<b>Certificado de garantía</b>					

**Nombre, Firma y Sello del Proveedor  
CI.**

REFERENCIA No 5

PLANTINES DE CHIRIMOYA					
No	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS	UNIDAD	P/UNIT.	CANTIDAD	PRECIO REFERENCIAL
5	Plantines de Chirimoya Variedad: IMPRESA: ALTURA PLANTA: 0,50 A 0,80 m. DIÁMETRO DEL TALLO: 1 cm (Sin bifurcación) SUSTRATO: Desinfectado BOLSAS: 18*35*100 cm LIBRE DE: Plagas y Enfermedades -PORTAINJERTO Y/O PATRÓN: PIE FRANCO PLANTA CERTIFICADA POR EL: INIAF PLANTA REGISTRADA POR EL: SENASAG	Unidad	48,00	1065	51.120,00
	GARANTÍA:				
	(Indicar servicios adicionales de su oferta y adjuntar folleto del producto)				
<b>Plan de entrega</b>					
El lugar definido para la entrega será en la comunidad de Molle Punku, que corresponde al Municipio de Mizque, aproximadamente a 10 Km de Mizque.					
<b>Plazo de entrega</b>					
El plazo para la entrega será de 10 días calendario					
<b>Garantía y servicios adicionales</b>					
Todos los plantines deberán cumplir con normativas estándar, certificado por el INIAF y registro por el SENASAG					
<b>Capacitación en manejo y cuidado de los plantines</b>					
En caso de plantines en mal estado en su entrega, el proveedor deberá reponer la totalidad de los plantines dañados					
<b>Plan de pagos o forma de pago</b>					
El pago será contra entrega del total de bienes, factura y garantías. Pago único con cheque					
<b>Forma de adjudicación</b>					
Por el total de ítems al precio más bajo					
<b>Documentos requeridos</b>					
Proforma debidamente firmada, fotocopia de carnet del titular, fotocopia NIT, FUNDEMPRESA, carta de presentación, identificación del proponente. especificaciones técnicas y presupuesto					

Sra. Epifania Colque Nina  
 COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN  
 OPP MOLLE PUNKU



REFERENCIA No 5					
PROFORMA					
<b>Señores</b>					
<b>Presente.-</b>					
<b>Les agradecer (mos) cotizar, los artículos y/o servicios que a continuación detallamos, para entrega inmediata, incluyendo</b>					
PLANTINES DE CHIRIMOYA					
No	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS	UNIDAD	P/UNIT.	CANTIDAD	PRECIO TOTAL
5	Plantines de Chirimoya Variedad: IMPRESA: ALTURA PLANTA: 0,50 A 0,80 m. DIÁMETRO DEL TALLO: 1 cm (Sin bifurcación) SUSTRATO: Desinfectado BOLSAS: 18*35*100 cm LIBRE DE: Plagas y Enfermedades -PORTAINJERTO Y/O PATRÓN: PIE FRANCO PLANTA CERTIFICADA POR EL: INIAF PLANTA REGISTRADA POR EL: SENASAG	Unidad		1065	
	<b>GARANTÍA</b>				
<b>Proveedor</b>					
<b>Dirección</b>					
<b>Tiempo de entrega</b>					
<b>Lugar de entrega</b>					
<b>Validez de la oferta</b>					
<b>Certificado de garantía</b>					

Nombre, Firma y Sello del Proveedor  
CI.

## **DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES/PROPONENTES**

Todos los formularios de la oferta, solicitados en el presente documento, se constituirán en Declaraciones Juradas.

Los licitantes/proponentes deberán presentar los siguientes documentos:

### **Documentos de Presentación** (DP):

Carta de Presentación de oferta a nombre de la Alianza: "**ASOCIACIÓN INTEGRAL DE REGANTES MOLLE PUNKU – GARCÍA ROJAS**", en la cual se indica la oferta económica total del ítem y la validez de la oferta. Así mismo, debe existir la declaración expresa de conocimiento de las condiciones y especificaciones técnicas solicitadas (Dicha carta debe estar firmada por el representante legal)

Identificación del licitante/proponente, adjuntando fotocopia de NIT, Carnet de Identidad, FUNDEMPRESA.

Adjuntar el Testimonio de Constitución de sociedad (si corresponde), Poder del Representante Legal notariado para presentar ofertas, firmar contratos a nombre de la empresa (si corresponde)

Todos los formularios deben rubricarse en cada hoja con sello y firma original del representante legal, es decir, del Licitante/Proponente, constituyéndose los mismos como declaración jurada sobre la veracidad de los documentos.

Si el convocante considera necesario, requerirá la presentación de documentos originales. La no presentación de documentos solicitados será causal de descalificación.

## **RECEPCIÓN DE PROPUESTAS**

La recepción de ofertas se efectuará en el lugar señalado en la Publicación hasta la fecha y hora límite fijados en el mismo.

La oferta deberá ser presentada en **sobre cerrado y sellado**, dirigido a la Organización. La oferta deberá tener una validez **no menor a sesenta (60) días calendario**, desde la fecha fijada para la apertura de oferta.

## **PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS**

El plazo para la presentación de Propuestas será de 7 días calendario a partir de la fecha de publicación y/o invitación para bienes y servicios de no consultoría.

## **APERTURA DE PROPUESTAS Y ADJUDICACIÓN**

La apertura de sobres se realizará en la fecha, hora y lugar señalados en la Publicación, donde en acto público se verificará los documentos presentados por los Licitantes/proponentes en función a los ítems presentados, en la etapa de acto público aplicando la metodología SI PRESENTO/NO PRESENTO y en SESIÓN reservada, la metodología CUMPLE /NO CUMPLE. Se adjudicará a la propuesta económica más baja, que haya cumplido todos los requerimientos al mismo tiempo el Costo/Beneficio.

---

**FORMA DE SELECCIÓN Y ADJUDICACIÓN**

Se adjudicará a los licitantes que cumplieron con los formularios de evaluación preliminar, verificación aritmética (por Ref.) y verificación de especificaciones técnicas, adjudicando a la oferta que responda totalmente a lo solicitado (por Ref.) y que tenga el precio más bajo, aplicando el criterio CUMPLE/NO CUMPLE. En caso de cumplir se recomendará su adjudicación.

**PLAZO DE EJECUCIÓN**

El plazo de ejecución será 10 días para la entrega de los Bienes.

**FIRMA DE CONTRATO U ORDEN DE COMPRA**

EL contrato o la orden de compra u orden de servicio a suscribirse entre la OPP y el proveedor se elaborará en 3 ejemplares.

**FORMA DE PAGO**

La Asociación procederá al pago del monto establecido en los contratos y/o órdenes de compra (por ítem). Los pagos se efectuarán mediante cheques, dentro los 30 días contados a partir de la firma de los contratos y/o Órdenes de compra.

**ENTREGA DE LOS BIENES**

La entrega de los bienes deberá efectuarse cumpliendo con las condiciones establecidas en el contrato suscrito y/o orden de compra. El comité de recepción, si corresponde mediante un acta dará su conformidad a los bienes recibidos.

**PRECIO REFERENCIAL**

Los proponentes deben considerar en sus propuestas los Precios Referenciales que se pone a consideración, para la correcta asignación de la estructura presupuestaria de los Bienes, según detalle siguiente:

REFERENCIA	UNIDAD	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO REFERENCIAL (Bs.)
REF 1:	Unidad	10	Bomba eléctrica	56.430,00
REF 3:	Unidad	11	Tanques de agua de 5000 litros	77.561,00
REF 5:	Unidad	1065	Plantines	51.120,00

Sra Epifania Colque Nina  
**COMITÉ DE ADMINISTRACION**  
**OPP MOLLE PUNKU**

ANEXO A

INFORMACION TECNICA DEL PROCESO DE CONTRATACION

Descripción del Proyecto:

La Alianza se implementará en la comunidad de Molle Punku, Municipio de Mizque, perteneciente a la Provincia Mizque del Departamento de Cochabamba, a una distancia de 120 km desde la ciudad de Sucre, presenta una altura de 2.000 m.s.n.m. El Municipio de Mizque tiene 158 comunidades, 7 Juntas vecinales, agrupadas en 22 Sub Centralias y se encuentra aproximadamente a 10 Km de Mizque

La ALIANZA se localiza en la Comunidad de Molle Punku, pertenece al Distrito Valle de Mizque, a la Sub Centralia Nacientes del Valle.

Objetivo General:

- Incrementar los rendimientos de la Producción de Chirimoya en la comunidad de Molle Punku, aplicando paquetes Tecnológicos (Riego por goteo y variedades nuevas de manzana), para mejorar los ingresos de las familias beneficiarias.

Objetivos Específicos:

- a) Implementar 4 hectáreas de Huertos nuevos de Chirimoya, con manejo adecuado
  - b) Implementar Riego Tecnificado por goteo en una cantidad de 4 Ha.
  - a) Implementar variedades Mejoradas como Impresa
  - b) Fortalecer la capacidad técnica organizacional y administrativo a la Asociación con el Plan de alianza.
-

**FORMULARIOS REFERENCIALES**

**MODELO DE CARTA DE PRESENTACIÓN**

Fecha: .....

Señores:

**(Nombre de la Organización)** Presente. –

**REF: Carta de Presentación de Cotización/Oferta (Indicar el objeto de la invitación)**

Estimados señores:

Luego de haber examinado la Carta de Invitación para presentar Cotización, de los cuales confirmamos recibo por la presente, el suscrito ofrece ejecutar e implementar los bienes de referencia a conformidad con las Especificaciones Técnicas y plazos indicados en la propuesta.

Declaramos expresamente el conocimiento del lugar **(Mencionar el lugar donde se ejecutará los bienes)** de las condiciones y Especificaciones Técnicas solicitadas en la carta de invitación y autorizamos, mediante la presente, para que cualquier persona natural o jurídica, suministre a los representantes autorizados de la Comunidad de Molle Punku, toda la información que consideren necesaria para verificar la documentación que presentamos y en caso de comprobarse cualquier incorrección en la misma, nos damos por notificados que su Entidad tiene el derecho a descalificar nuestra propuesta.

Convenimos en mantener esta propuesta por un periodo de **(Indicar número de días, que debe ser igual o superior a lo indicado en la invitación)** días a partir de la fecha fijada para la apertura de propuestas,

Nuestra oferta económica total asciende a Bs .....(Indicar el numeral y literal importe total de la propuesta)

.....  
**(Firma Representante Legal)**  
Aclaración de la Firma